



Diário Oficial do

MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO

IMPRESSA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão

Presencial



Praça da Bandeira
NºS/N, Centro - Palmas
de Monte Alto - Bahia

Telefone



77 3662-2114

Horário



Segunda a sexta-feira,
das 07:00 às 13:30
horas

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



RESUMO

LICITAÇÕES

AVISOS DE LICITAÇÃO

- INEXIGIBILIDADE Nº 056/2025 - AVISO DE CREDENCIAMENTO - OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS INTERESSADAS EM PRESTAR SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO-PIPA, VISANDO AO ABASTECIMENTO HÍDRICO DA POPULAÇÃO E DE NECESSIDADES PÚBLICAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

ADJUDICAÇÃO

- TERMO DE ADJUDICAÇÃO - REFERENTE A DISPENSA ELETRÔNICA Nº 036/2025 - PROCESSO LICITATÓRIO 134/2025DE - FORNECEDOR : MAGAZINE PALMAS LTDA - 21.014.140/0001-99
- TERMO DE ADJUDICAÇÃO - REFERENTE A DISPENSA ELETRÔNICA Nº 036/2025 - PROCESSO LICITATÓRIO 134/2025DE - FORNECEDOR : MAGAZINE PALMAS LTDA - 21.014.140/0001-99
- TERMO DE ADJUDICAÇÃO - REFERENTE A DISPENSA ELETRÔNICA Nº 038/2025 - PROCESSO LICITATÓRIO 138/2025DE - FORNECEDOR : GADITA COMERCIO DE PRODUTOS PERMANENTES E DE CONSUMOS LTDA - 35.231.746/0001-90
- TERMO DE ADJUDICAÇÃO - REFERENTE A DISPENSA ELETRÔNICA Nº 038/2025 - PROCESSO LICITATÓRIO 138/2025DE - FORNECEDOR : GADITA COMERCIO DE PRODUTOS PERMANENTES E DE CONSUMOS LTDA - 35.231.746/0001-90

HOMOLOGAÇÃO

- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2025 - TERMO DE HOMOLOGACAO - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À FUTURA E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO GERAL E DA FARMÁCIA BÁSICA, FITOTERÁPICOS, MATERIAIS, INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE PALMAS DE MONTE ALTO, BAHIA.
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2025 - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE VEÍCULO AUTOMOTOR TIPO CAMINHONETE (PICKUP), DESTINADO A ATENDER ÀS NECESSIDADES OPERACIONAIS E ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA.
- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - REFERENTE A DISPENSA ELETRÔNICA Nº 036/2025 - PROCESSO LICITATÓRIO 134/2025DE - FORNECEDOR : MAGAZINE PALMAS LTDA - 21.014.140/0001-99
- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - REFERENTE A DISPENSA ELETRÔNICA Nº 036/2025 - PROCESSO LICITATÓRIO 134/2025DE - FORNECEDOR : MAGAZINE PALMAS LTDA - 21.014.140/0001-99





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO E FINANÇAS
PC DA BANDEIRA, 30, CENTRO, PALMAS DE MONTE ALTO, BAHIA, 46.460-000
CNPJ: 13.982.590/0001-47

PROCESSO

Nº 142/2025

AVISO DE CREDENCIAMENTO

CREDENCIAMENTO Nº 056/2025-IN - O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará o CREDENCIAMENTO Nº 056/2025-IN de acordo com o PAD Nº 142/2025, ID PNCP n.º 13982590000147-1-000206/2025. **Objeto:** CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS INTERESSADAS EM PRESTAR SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO-PIPA, VISANDO AO ABASTECIMENTO HÍDRICO DA POPULAÇÃO E DE NECESSIDADES PÚBLICAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. A ENTREGA dos documentos de credenciamento será **a partir de 05 de agosto de 2025** até 31 de dezembro de 2025. O Edital poderá ser acessado através do Portal Nacional de Contratações Públicas (<https://pncp.gov.br/>), pelo site: www.palmasdemontealto.ba.gov.br ou no setor de licitações localizado no endereço: Praça da Bandeira, n.º 230, Centro, Palmas de Monte Alto, Bahia. CEP: 46.430-000, e maiores informações através do telefone: (77) 3662-2113; e e-mail: (contratacadireta2022@gmail.com). Palmas de Monte Alto, Bahia, 04 de agosto de 2025. Marco Antônio dos Santos Badaró Frota, Agente de Contratação - DECRETO Nº. 64/2025

<https://palmasdemontealto.ba.gov.br/>





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 036/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 134/2025DE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Secretaria Municipal de Educação e Cultura do(a) MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA comunica aos interessados e participantes da DISPENSA ELETRÔNICA 036/2025 referente à AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS DESTINADOS À FORMAÇÃO, AMPLIAÇÃO E COMPLEMENTAÇÃO DAS ATIVIDADES DA FANFARRA E DA FILARMÔNICA MUNICIPAL, VINCULADAS À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE PALMAS DE MONTE ALTO-BA., que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MAGAZINE PALMAS LTDA - 21.014.140/0001-99

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	100,00	QNT	LIVERPO OL	11029	R\$ 34,40	R\$ 3.440,0000	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	R\$ 3,60
Descrição: FLAUTA DOCE GERMÂNICA SOPRANO - COR: CREME; MATERIAL: PLÁSTICO; NÍVEL: INICIANTE; DEDILHADO: ALEMÃO; INCLUI ESTOJO										
1	2	8,00	QNT	LUEN	234	R\$ 434,54	R\$ 3.476,3200	R\$ 480,00	R\$ 3.840,00	R\$ 45,46
Descrição: SURDO 14 X 30 CM TAMBOR RASO - 6 AFINADORES; ARO CROMADO TIPO BOLA; FERRAGENS CROMADAS; PELE LEITOSA P3; PESO 2,6 KG										
1	3	12,00	QNT	LUEN	18X20	R\$ 588,45	R\$ 7.061,4000	R\$ 650,00	R\$ 7.800,00	R\$ 61,55
Descrição: ZABUMBA 18 X 20 CM - ALUMÍNIO - PELE LEITOSA P2 190 MÍCRONS; 10 AFINADORES; FERRAGENS CROMADAS										
1	4	8,00	QNT	DREAME R	GPWC01	R\$ 588,45	R\$ 4.707,6000	R\$ 650,00	R\$ 5.200,00	R\$ 61,55
Descrição: GLOCKENSPIEL XILOFONE COM COLETE 15 NOTAS - MADEIRA E ALUMÍNIO -63 X 36 X 65 CM - ESCALA DIATÔNICA; PESO 3KG; COM SUPORTE; COM BAQUETAS										
1	5	4,00	QNT	LUEN	26040	R\$ 497,92	R\$ 1.991,6800	R\$ 550,00	R\$ 2.200,00	R\$ 52,08
Descrição: REBOLO TANTAN CÔNICO 12 X 50 CM ALUMÍNIO - PELE DE NAPA; 6 AFINADORES; CORPO CÔNICO; FERRAGENS CROMADAS; TRATAMENTO ANTICORROSIVO										
1	6	4,00	QNT	LUEN	21035	R\$ 325,91	R\$ 1.303,6400	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00	R\$ 34,09
Descrição: CAIXA DE GUERRA TAROL 14 X 15 CM ALUMÍNIO CROMADO - PELE BATEDEIRA LEITOSA P3 250 MICRONS; PELE DE RESPOSTA 0,075 MICRONS; ESTEIRA 6 FIOS; 7 AFINADORES										
1	7	4,00	QNT	LIVERPO OL	12"	R\$ 769,51	R\$ 3.078,0400	R\$ 850,00	R\$ 3.400,00	R\$ 80,49
Descrição: CRASH CYMBAL INSTRUMENTS CÍMBALOS 12 DOURADO										
1	8	24,00	QNT	LUEN	60014BR	R\$ 31,69	R\$ 760,5600	R\$ 35,00	R\$ 840,00	R\$ 3,31
Descrição: TALABARTE COURO SINTÉTICO 2 GANCHOS PRETO - COURO SINTÉTICO - PARA BUMBO E CAIXA FANFARRA										
1	9	24,00	QNT	LUEN	16003PT	R\$ 49,79	R\$ 1.194,9600	R\$ 55,00	R\$ 1.320,00	R\$ 5,21



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: TALABARTE 4 GANCHOS - PRETO - COURO SINTÉTICO										
1	10	24,00	QNT	LIVERPO OL	4131	R\$ 16,30	R\$ 391,2000	R\$ 18,00	R\$ 432,00	R\$ 1,70
Descrição: BAQUETA PARA CAIXA / TAROL / REPIQUE (PAR) MARFIM - VARA DE PERCUSSÃO; MATERIAL DA PONTA										
1	11	64,00	QNT	LIVERPO OL	MC49P	R\$ 16,30	R\$ 1.043,2000	R\$ 18,00	R\$ 1.152,00	R\$ 1,70
Descrição: BAQUETA MAÇANETA PARA SURDO 30 CM X 2,5 CM MADEIRA - CABEÇA PELÚCIA 6 CM X 6 CM; L. 9 5/8 D. 0,984										
1	12	2,00	QNT	HARMON ICS	HBB-332L	R\$ 8.872,23	R\$ 17.744,4600	R\$ 9.800,00	R\$ 19.600,00	R\$ 927,77
Descrição: TUBA BB 3/4 3 PISTOS HBB-L332L DOURADO LAQUEADO										
1	13	4,00	QNT	VANDOR EN	SR-212	R\$ 49,79	R\$ 199,1600	R\$ 55,00	R\$ 220,00	R\$ 5,21
Descrição: PALHETA SAX ALTO 1.5 - PRETO E NATURAL - BAMBOO										
1	14	4,00	QNT	VANDOR EN	SR-2715	R\$ 72,42	R\$ 289,6800	R\$ 80,00	R\$ 320,00	R\$ 7,58
Descrição: PALHETA SAX TENOR 1.5 PRETO E NATURAL - BAMBOO										
1	15	4,00	QNT	VANDOR EN	2201	R\$ 47,08	R\$ 188,3200	R\$ 52,00	R\$ 208,00	R\$ 4,92
Descrição: PALHETA CLARINETE 1.5 PRETO E NATURAL - BAMBOO										
1	16	4,00	QNT	VANDOR EN	V-21	R\$ 47,08	R\$ 188,3200	R\$ 52,00	R\$ 208,00	R\$ 4,92
Descrição: PALHETA SAX SOPRANO 1.5 PRETO E NATURAL - BAMBOO										
1	17	8,00	QNT	TAGIMA	5441	R\$ 497,92	R\$ 3.983,3600	R\$ 550,00	R\$ 4.400,00	R\$ 52,08
Descrição: VIOLÃO NYLON ACÚSTICO - NATURAL OU PRETO - VERNIZ BRILHANTE - TÍLIA (TAMPO, BRAÇO E CORPO); CORDAS: NÁILON - CORPO 39.4 / ESCALA 650 MM - 19 TRASTES; FORMA DO CORPO: FLAT; NÃO POSSUI CONTROLE OU SAÍDA										
1	18	2,00	QNT	TAGIMA	5450	R\$ 615,60	R\$ 1.231,2000	R\$ 680,00	R\$ 1.360,00	R\$ 64,40
Descrição: VIOLÃO AÇO ELETROACÚSTICO - NATURAL OU PRETO - TÍLIA (TAMPO, BRAÇO E CORPO); CORDAS: AÇO - VERNIZ BRILHANTE - CORPO 39.4 / ESCALA 650 MM - 19 TRASTES; TUNER, EQUALIZADOR, PRÉ-AMPLIFICADOR, VOLUME										
1	19	2,00	QNT	YAMAHA	PSR-E473	R\$ 1.357,95	R\$ 2.715,9000	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	R\$ 142,05
Descrição: TECLADO MUSICAL ARRANJADOR 61 TECLAS SENSITIVAS PRETO - 94,5 X 36,9 X 11,8 CM PESO: 4,6 KG - 61 TECLAS; POLIFONIA 64; RITMOS 820; TONS 622; CANÇÕES 154; TELA LCD; FONTE SONORA AWM; FONTE INCLuíDA; NÃO INCLUI CARTÃO DE MEMÓRIA; COM METRÔNOMO; GRAVADOR; SENSIBILIDADE AO TOQUE; INTERFACE MIDI; ALIMENTAÇÃO: FONTE 127/220V E PILHAS										
							Subtotal Adjudicado: R\$ 54.989,00	Subtotal Orçado: R\$ 60.740,00	9,4682 %	R\$ 5.751,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 54.989,00	R\$ 60.740,00	9,4682 %	5.751,00

Palmas de Monte Alto - Bahia, 05 de Agosto de 2025

ANA LUÍZA PORTO REGO LARANJEIRA ROCHA
Secretaria Municipal de Educação e Cultura





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 036/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 134/2025DE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Secretaria Municipal de Educação e Cultura do(a) MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA comunica aos interessados e participantes da DISPENSA ELETRÔNICA 036/2025 referente à AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS DESTINADOS À FORMAÇÃO, AMPLIAÇÃO E COMPLEMENTAÇÃO DAS ATIVIDADES DA FANFARRA E DA FILARMÔNICA MUNICIPAL, VINCULADAS À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE PALMAS DE MONTE ALTO-BA., que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MAGAZINE PALMAS LTDA - 21.014.140/0001-99

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	100,00	QNT	LIVERPO OL	11029	R\$ 34,40	R\$ 3.440,0000	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	R\$ 3,60
Descrição: FLAUTA DOCE GERMÂNICA SOPRANO - COR: CREME; MATERIAL: PLÁSTICO; NÍVEL: INICIANTE; DEDILHADO: ALEMÃO; INCLUI ESTOJO										
1	2	8,00	QNT	LUEN	234	R\$ 434,54	R\$ 3.476,3200	R\$ 480,00	R\$ 3.840,00	R\$ 45,46
Descrição: SURDO 14 X 30 CM TAMBOR RASO - 6 AFINADORES; ARO CROMADO TIPO BOLA; FERRAGENS CROMADAS; PELE LEITOSA P3; PESO 2,6 KG										
1	3	12,00	QNT	LUEN	18X20	R\$ 588,45	R\$ 7.061,4000	R\$ 650,00	R\$ 7.800,00	R\$ 61,55
Descrição: ZABUMBA 18 X 20 CM - ALUMÍNIO - PELE LEITOSA P2 190 MÍCRONS; 10 AFINADORES; FERRAGENS CROMADAS										
1	4	8,00	QNT	DREAME R	GPWC01	R\$ 588,45	R\$ 4.707,6000	R\$ 650,00	R\$ 5.200,00	R\$ 61,55
Descrição: GLOCKENSPIEL XILOFONE COM COLETE 15 NOTAS - MADEIRA E ALUMÍNIO -63 X 36 X 65 CM - ESCALA DIATÔNICA; PESO 3KG; COM SUPORTE; COM BAQUETAS										
1	5	4,00	QNT	LUEN	26040	R\$ 497,92	R\$ 1.991,6800	R\$ 550,00	R\$ 2.200,00	R\$ 52,08
Descrição: REBOLO TANTAN CÔNICO 12 X 50 CM ALUMÍNIO - PELE DE NAPA; 6 AFINADORES; CORPO CÔNICO; FERRAGENS CROMADAS; TRATAMENTO ANTICORROSIVO										
1	6	4,00	QNT	LUEN	21035	R\$ 325,91	R\$ 1.303,6400	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00	R\$ 34,09
Descrição: CAIXA DE GUERRA TAROL 14 X 15 CM ALUMÍNIO CROMADO - PELE BATEDEIRA LEITOSA P3 250 MICRONS; PELE DE RESPOSTA 0,075 MICRONS; ESTEIRA 6 FIOS; 7 AFINADORES										
1	7	4,00	QNT	LIVERPO OL	12"	R\$ 769,51	R\$ 3.078,0400	R\$ 850,00	R\$ 3.400,00	R\$ 80,49
Descrição: CRASH CYMBAL INSTRUMENTS CÍMBALOS 12 DOURADO										
1	8	24,00	QNT	LUEN	60014BR	R\$ 31,69	R\$ 760,5600	R\$ 35,00	R\$ 840,00	R\$ 3,31
Descrição: TALABARTE COURO SINTÉTICO 2 GANCHOS PRETO - COURO SINTÉTICO - PARA BUMBO E CAIXA FANFARRA										
1	9	24,00	QNT	LUEN	16003PT	R\$ 49,79	R\$ 1.194,9600	R\$ 55,00	R\$ 1.320,00	R\$ 5,21



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: TALABARTE 4 GANCHOS - PRETO - COURO SINTÉTICO										
1	10	24,00	QNT	LIVERPO OL	4131	R\$ 16,30	R\$ 391,2000	R\$ 18,00	R\$ 432,00	R\$ 1,70
Descrição: BAQUETA PARA CAIXA / TAROL / REPIQUE (PAR) MARFIM - VARA DE PERCUSSÃO; MATERIAL DA PONTA										
1	11	64,00	QNT	LIVERPO OL	MC49P	R\$ 16,30	R\$ 1.043,2000	R\$ 18,00	R\$ 1.152,00	R\$ 1,70
Descrição: BAQUETA MAÇANETA PARA SURDO 30 CM X 2,5 CM MADEIRA - CABEÇA PELÚCIA 6 CM X 6 CM; L. 9 5/8 D. 0,984										
1	12	2,00	QNT	HARMON ICS	HBB-332L	R\$ 8.872,23	R\$ 17.744,4600	R\$ 9.800,00	R\$ 19.600,00	R\$ 927,77
Descrição: TUBA BB 3/4 3 PISTOS HBB-L332L DOURADO LAQUEADO										
1	13	4,00	QNT	VANDOR EN	SR-212	R\$ 49,79	R\$ 199,1600	R\$ 55,00	R\$ 220,00	R\$ 5,21
Descrição: PALHETA SAX ALTO 1.5 - PRETO E NATURAL - BAMBOO										
1	14	4,00	QNT	VANDOR EN	SR-2715	R\$ 72,42	R\$ 289,6800	R\$ 80,00	R\$ 320,00	R\$ 7,58
Descrição: PALHETA SAX TENOR 1.5 PRETO E NATURAL - BAMBOO										
1	15	4,00	QNT	VANDOR EN	2201	R\$ 47,08	R\$ 188,3200	R\$ 52,00	R\$ 208,00	R\$ 4,92
Descrição: PALHETA CLARINETE 1.5 PRETO E NATURAL - BAMBOO										
1	16	4,00	QNT	VANDOR EN	V-21	R\$ 47,08	R\$ 188,3200	R\$ 52,00	R\$ 208,00	R\$ 4,92
Descrição: PALHETA SAX SOPRANO 1.5 PRETO E NATURAL - BAMBOO										
1	17	8,00	QNT	TAGIMA	5441	R\$ 497,92	R\$ 3.983,3600	R\$ 550,00	R\$ 4.400,00	R\$ 52,08
Descrição: VIOLÃO NYLON ACÚSTICO - NATURAL OU PRETO - VERNIZ BRILHANTE - TÍLIA (TAMPO, BRAÇO E CORPO); CORDAS: NÁILON - CORPO 39.4 / ESCALA 650 MM - 19 TRASTES; FORMA DO CORPO: FLAT; NÃO POSSUI CONTROLE OU SAÍDA										
1	18	2,00	QNT	TAGIMA	5450	R\$ 615,60	R\$ 1.231,2000	R\$ 680,00	R\$ 1.360,00	R\$ 64,40
Descrição: VIOLÃO AÇO ELETROACÚSTICO - NATURAL OU PRETO - TÍLIA (TAMPO, BRAÇO E CORPO); CORDAS: AÇO - VERNIZ BRILHANTE - CORPO 39.4 / ESCALA 650 MM - 19 TRASTES; TUNER, EQUALIZADOR, PRÉ-AMPLIFICADOR, VOLUME										
1	19	2,00	QNT	YAMAHA	PSR-E473	R\$ 1.357,95	R\$ 2.715,9000	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	R\$ 142,05
Descrição: TECLADO MUSICAL ARRANJADOR 61 TECLAS SENSITIVAS PRETO - 94,5 X 36,9 X 11,8 CM PESO: 4,6 KG - 61 TECLAS; POLIFONIA 64; RITMOS 820; TONS 622; CANÇÕES 154; TELA LCD; FONTE SONORA AWM; FONTE INCLuíDA; NÃO INCLUI CARTÃO DE MEMÓRIA; COM METRÔNOMO; GRAVADOR; SENSIBILIDADE AO TOQUE; INTERFACE MIDI; ALIMENTAÇÃO: FONTE 127/220V E PILHAS										
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	9,4682 %	R\$ 5.751,00
R\$ 54.989,00								R\$ 60.740,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 54.989,00	R\$ 60.740,00	9,4682 %	5.751,00

Palmas de Monte Alto - Bahia, 05 de Agosto de 2025

ANA LUÍZA PORTO REGO LARANJEIRA ROCHA
Secretaria Municipal de Educação e Cultura





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE
ALTO/BA



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 038/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 138/2025DE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Secretaria Municipal de Assistência Social do(a) MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA comunica aos interessados e participantes da DISPENSA ELETRÔNICA 038/2025 referente à AQUISIÇÃO DE TABLETS E KITS DE SONORIZAÇÃO COM ACESSÓRIOS (CAIXAS DE SOM AMPLIFICADAS, MICROFONES, PEDESTAIS E CABOS), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS OPERACIONAIS DAS EQUIPES DO CADASTRO ÚNICO E DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, COM VISTAS À MELHORIA DA MOBILIDADE, DA COMUNICAÇÃO E DA EFICIÊNCIA NAS AÇÕES SOCIAIS DESENVOLVIDAS, ESPECIALMENTE EM ÁREAS RURAIS E EVENTOS COMUNITÁRIOS., que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : GADITA COMERCIO DE PRODUTOS PERMANENTES E DE CONSUMOS LTDA -
35.231.746/0001-90

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	4,00	UND	Multi	M10	R\$ 1.299,36	R\$ 5.197,4400	R\$ 1.600,00	R\$ 6.400,00	R\$ 300,64

Descrição: TABLETS COM SISTEMA OPERACIONAL ANDROID (VERSÃO 12 OU SUPERIOR) OU IOS, COM O HARDWARE DE TELA 9.1 A 10 POLEGADAS, MEMÓRIA RAM DE 4 GB OU SUPERIOR, ARMAZENAMENTO INTERNO SUPERIOR A 32 GB, PROCESSADOR OCTA-CORE OU SUPERIOR, CÂMERA FRONTAL DE 5 MP OU SUPERIOR, CONECTIVIDADE WI-FI/ 3G/4G/5G/BLEETOOTH, REDE SIM DESBLOQUEADO PARA TODAS AS OPERADORAS

1	2	2,00	UND	Donner	Conforme Edital	R\$ 2.395,78	R\$ 4.791,5600	R\$ 2.950,00	R\$ 5.900,00	R\$ 554,22
---	---	------	-----	--------	--------------------	--------------	----------------	--------------	--------------	------------

Descrição: KIT DE SONORIZAÇÃO COMPOSTO POR UM PAR DE CAIXAS ACÚSTICAS (ATIVA DE 150W RMS E PASSIVA DE 75W RMS), AMBAS COM FALANTE DE 8, TWEETER PIEZOELÉTRICO, ENTRADAS PARA MICROFONE, LINHA, AUXILIAR E USB, EQUALIZAÇÃO DE GRAVES E AGUDOS, CONECTIVIDADE BLEETOOTH E CONTROLE REMOTO. ALIMENTAÇÃO BIVOLT. ACOMPANHA MESA DE SOM COM 8 CANAIS (6 MONOS E 1 ESTÉREO), CONECTORES P10 E RCA, EQUALIZADOR DE 2 VIAS, ALIMENTAÇÃO BIVOLT E COMPATÍVEL COM FONTE USB. INCLUI SISTEMA DE MICROFONE SEM FIO DUPLO, COM DOIS MICROFONES DE MÃO COM CÁPSULA DINÂMICA, 26 CANAIS SELECIONÁVEIS, VISOR DIGITAL E ALCANCE DE ATÉ 100 METROS. ALIMENTAÇÃO POR PILHAS AA. UM PEDESTAL TRIPÉ REFORÇADO PARA CAIXA DE SOM, COM ALTURA AJUSTÁVEL ATÉ 1,4M, SUPORTE PARA ATÉ 20 KG E ESTRUTURA EM AÇO CARBONO.

Subtotal	18,7886	R\$
Adjudicado:	%	2.311,00
R\$ 9.989,00	R\$	
	12.300,00	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 9.989,00	R\$ 12.300,00	18,7886 %	2.311,00

Palmas de Monte Alto - Bahia, 06 de Agosto de 2025

PATRICIA CORRÊA RIBEIRO
Secretaria Municipal de Assistência Social





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 038/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 138/2025DE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Secretaria Municipal de Assistência Social do(a) MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA comunica aos interessados e participantes da DISPENSA ELETRÔNICA 038/2025 referente à AQUISIÇÃO DE TABLETS E KITS DE SONORIZAÇÃO COM ACESSÓRIOS (CAIXAS DE SOM AMPLIFICADAS, MICROFONES, PEDESTAIS E CABOS), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS OPERACIONAIS DAS EQUIPES DO CADASTRO ÚNICO E DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, COM VISTAS À MELHORIA DA MOBILIDADE, DA COMUNICAÇÃO E DA EFICIÊNCIA NAS AÇÕES SOCIAIS DESENVOLVIDAS, ESPECIALMENTE EM ÁREAS RURAIS E EVENTOS COMUNITÁRIOS., que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : GADITA COMERCIO DE PRODUTOS PERMANENTES E DE CONSUMOS LTDA - 35.231.746/0001-90

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	4,00	UND	Multi	M10	R\$ 1.299,36	R\$ 5.197,4400	R\$ 1.600,00	R\$ 6.400,00	R\$ 300,64

Descrição: TABLETS COM SISTEMA OPERACIONAL ANDROID (VERSÃO 12 OU SUPERIOR) OU IOS, COM O HARDWARE DE TELA 9.1 A 10 POLEGADAS, MEMÓRIA RAM DE 4 GB OU SUPERIOR, ARMAZENAMENTO INTERNO SUPERIOR A 32 GB, PROCESSADOR OCTA-CORE OU SUPERIOR, CÂMERA FRONTAL DE 5 MP OU SUPERIOR, CONECTIVIDADE WI-FI/ 3G/4G/5G/BLEETOOTH, REDE SIM DESBLOQUEADO PARA TODAS AS OPERADORAS

1	2	2,00	UND	Donner	Conforme Edital	R\$ 2.395,78	R\$ 4.791,5600	R\$ 2.950,00	R\$ 5.900,00	R\$ 554,22
---	---	------	-----	--------	-----------------	--------------	----------------	--------------	--------------	------------

Descrição: KIT DE SONORIZAÇÃO COMPOSTO POR UM PAR DE CAIXAS ACÚSTICAS (ATIVA DE 150W RMS E PASSIVA DE 75W RMS), AMBAS COM FALANTE DE 8, TWEETER PIEZOELÉTRICO, ENTRADAS PARA MICROFONE, LINHA, AUXILIAR E USB, EQUALIZAÇÃO DE GRAVES E AGUDOS, CONECTIVIDADE BLEETOOTH E CONTROLE REMOTO. ALIMENTAÇÃO BIVOLT. ACOMPANHA MESA DE SOM COM 8 CANAIS (6 MONOS E 1 ESTÉREO), CONECTORES P10 E RCA, EQUALIZADOR DE 2 VIAS, ALIMENTAÇÃO BIVOLT E COMPATÍVEL COM FONTE USB. INCLUI SISTEMA DE MICROFONE SEM FIO DUPLO, COM DOIS MICROFONES DE MÃO COM CÁPSULA DINÂMICA, 26 CANAIS SELECIONÁVEIS, VISOR DIGITAL E ALCANCE DE ATÉ 100 METROS. ALIMENTAÇÃO POR PILHAS AA. UM PEDESTAL TRIPÉ REFORÇADO PARA CAIXA DE SOM, COM ALTURA AJUSTÁVEL ATÉ 1,4M, SUPORTE PARA ATÉ 20 KG E ESTRUTURA EM AÇO CARBONO.

Subtotal	18,7886	R\$
Adjudicado:	%	2.311,00
R\$ 9.989,00	R\$	
	12.300,00	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 9.989,00	R\$ 12.300,00	18,7886 %	2.311,00

Palmas de Monte Alto - Bahia, 06 de Agosto de 2025

PATRICIA CORRÊA RIBEIRO
Secretaria Municipal de Assistência Social

Página 1



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Palmas de Monte Alto
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
Registro de Preços Eletrônico - 030/2025

Resultado da Homologação

0001 - LOTE 01 - Valor Referência: 1,70

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
DOC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA	67.725,64	67.725,64	Homologado em 06/08/2025 10:01:36 Por: Carlos André Silva Magalhães

0003 - LOTE 03 - Valor Referência: 698,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
DOC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA	267.963,00	267.963,00	Homologado em 06/08/2025 10:01:36 Por: Carlos André Silva Magalhães

0005 - LOTE 05 - Valor Referência: 605,29

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
MIX BAHIA DISTRIBUICAO LTDA.	534.999,99	534.999,99	Homologado em 06/08/2025 10:01:36 Por: Carlos André Silva Magalhães

0006 - LOTE 06 - Valor Referência: 766,86

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
DOC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA	546.353,20	546.353,20	Homologado em 06/08/2025 10:01:36 Por: Carlos André Silva Magalhães

0007 - LOTE 07 - Valor Referência: 292,85

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI	216.348,80	216.348,80	Homologado em 06/08/2025 10:01:36 Por: Carlos André Silva Magalhães

0008 - LOTE 08 - Valor Referência: 15,67

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	115.000,00	115.000,00	Homologado em 06/08/2025 10:01:36 Por: Carlos André Silva Magalhães

0009 - LOTE 09 - Valor Referência: 986,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA EPP	214.000,00	214.000,00	Homologado em 06/08/2025 10:01:36 Por: Carlos André Silva Magalhães

0010 - LOTE 10 - Valor Referência: 498,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
M&A SUPRA COMERCIAL LTDA	259.000,00	259.000,00	Homologado em 06/08/2025 10:01:36 Por: Carlos André Silva Magalhães

0011 - LOTE 11 - Valor Referência: 124,47

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
DOC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA	29.253,10	29.253,10	Homologado em 06/08/2025 10:01:36 Por: Carlos André Silva Magalhães

0012 - LOTE 12 - Valor Referência: 38,81

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
DOC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA	119.520,29	119.520,29	Homologado em 06/08/2025 10:01:36 Por: Carlos André Silva Magalhães



0013 - LOTE 13 - Valor Referência: 3.308,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA EPP	130.000,00	130.000,00	Homologado em 06/08/2025 10:01:36 Por: Carlos André Silva Magalhães

0014 - LOTE 14 - Valor Referência: 2.787,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA EPP	68.000,00	68.000,00	Homologado em 06/08/2025 10:01:36 Por: Carlos André Silva Magalhães

0015 - LOTE 15 - Valor Referência: 5.057,55

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA EPP	124.000,00	124.000,00	Homologado em 06/08/2025 10:01:36 Por: Carlos André Silva Magalhães

0016 - LOTE 16 - Valor Referência: 2.248,40

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA EPP	52.000,00	52.000,00	Homologado em 06/08/2025 10:01:36 Por: Carlos André Silva Magalhães

0017 - LOTE 17 - Valor Referência: 1.033,80

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
DOC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA	82.104,50	82.104,50	Homologado em 06/08/2025 10:01:36 Por: Carlos André Silva Magalhães

0018 - LOTE 18 - Valor Referência: 1.345,70

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
DOC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA	115.175,20	115.175,20	Homologado em 06/08/2025 10:01:36 Por: Carlos André Silva Magalhães

0019 - LOTE 19 - Valor Referência: 265,20

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
DOC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA	52.284,70	52.284,70	Homologado em 06/08/2025 10:01:36 Por: Carlos André Silva Magalhães

0020 - LOTE 20 - Valor Referência: 5.069,70

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
M&A SUPRA COMERCIAL LTDA	148.999,00	148.999,00	Homologado em 06/08/2025 10:01:36 Por: Carlos André Silva Magalhães

0021 - LOTE 21 - Valor Referência: 2.148,60

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
DOC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA	674.184,00	674.184,00	Homologado em 06/08/2025 10:01:36 Por: Carlos André Silva Magalhães

0022 - LOTE 22 - Valor Referência: 177,20

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
Drogafonte Ltda	57.594,40	57.594,40	Homologado em 06/08/2025 10:01:36 Por: Carlos André Silva Magalhães

0023 - LOTE 23 - Valor Referência: 120,61

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	159.999,91	159.999,91	Homologado em 06/08/2025 10:01:36 Por: Carlos André Silva Magalhães

0024 - LOTE 24 - Valor Referência: 177,45

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES	380.000,00	380.000,00	Homologado em 06/08/2025 10:01:36 Por: Carlos André Silva Magalhães



0025 - LOTE 25 - Valor Referência: 19,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
DENTAL VCA LTDA	79.900,00	79.900,00	Homologado em 06/08/2025 10:01:36 Por: Carlos André Silva Magalhães

Carlos André Silva Magalhães
Autoridade Competente



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Palmas de Monte Alto
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
Pregão Eletrônico - 035/2025

Resultado da Homologação**0001 - LOTE 01 - Valor Referência: 0,01**

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
TURIM NEGOCIOS LTDA	164.900,00	164.900,00	Homologado em 06/08/2025 08:43:03 Por: Patrícia Correa Ribeiro

Patrícia Correa Ribeiro
Autoridade Competente



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE
ALTO/BADISPENSA ELETRÔNICA Nº 036/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 134/2025DE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretaria Municipal de Educação e Cultura, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS DESTINADOS À FORMAÇÃO, AMPLIAÇÃO E COMPLEMENTAÇÃO DAS ATIVIDADES DA FANFARRA E DA FILARMÔNICA MUNICIPAL, VINCULADAS À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE PALMAS DE MONTE ALTO-BA.*

Fornecedor : MAGAZINE PALMAS LTDA - 21.014.140/0001-99

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	QNT	LIVERPO OL	11029	R\$ 34,40	R\$ 3.440,00	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	--	R\$ 3,60
Descrição: FLAUTA DOCE GERMÂNICA SOPRANO - COR: CREME; MATERIAL: PLÁSTICO; NÍVEL: INICIANTE; DEDILHADO: ALEMÃO; INCLUI ESTOJO										
1	8,00	QNT	LUEN	234	R\$ 434,54	R\$ 3.476,32	R\$ 480,00	R\$ 3.840,00	--	R\$ 45,46
Descrição: SURDO 14 X 30 CM TAMBOR RASO - 6 AFINADORES; ARO CROMADO TIPO BOLA; FERRAGENS CROMADAS; PELE LEITOSA P3; PESO 2,6 KG										
1	12,00	QNT	LUEN	18X20	R\$ 588,45	R\$ 7.061,40	R\$ 650,00	R\$ 7.800,00	--	R\$ 61,55
Descrição: ZABUMBA 18 X 20 CM - ALUMÍNIO - PELE LEITOSA P2 190 MÍCRONS; 10 AFINADORES; FERRAGENS CROMADAS										
1	8,00	QNT	DREAME R	GPWC01	R\$ 588,45	R\$ 4.707,60	R\$ 650,00	R\$ 5.200,00	--	R\$ 61,55
Descrição: GLOCKENSPIEL XILOFONE COM COLETE 15 NOTAS - MADEIRA E ALUMÍNIO -63 X 36 X 65 CM - ESCALA DIATÔNICA; PESO 3KG; COM SUPORTE; COM BAQUETAS										
1	4,00	QNT	LUEN	26040	R\$ 497,92	R\$ 1.991,68	R\$ 550,00	R\$ 2.200,00	--	R\$ 52,08
Descrição: REBOLO TANTAN CÔNICO 12 X 50 CM ALUMÍNIO - PELE DE NAPA; 6 AFINADORES; CORPO CÔNICO; FERRAGENS CROMADAS; TRATAMENTO ANTICORROSIVO										
1	4,00	QNT	LUEN	21035	R\$ 325,91	R\$ 1.303,64	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00	--	R\$ 34,09
Descrição: CAIXA DE GUERRA TAROL 14 X 15 CM ALUMÍNIO CROMADO - PELE BATEDEIRA LEITOSA P3 250 MICRONS; PELE DE RESPOSTA 0,075 MICRONS; ESTEIRA 6 FIOS; 7 AFINADORES										
1	4,00	QNT	LIVERPO OL	12"	R\$ 769,51	R\$ 3.078,04	R\$ 850,00	R\$ 3.400,00	--	R\$ 80,49
Descrição: CRASH CYMBAL INSTRUMENTS CÍMBALOS 12 DOURADO										
1	24,00	QNT	LUEN	60014BR	R\$ 31,69	R\$ 760,56	R\$ 35,00	R\$ 840,00	--	R\$ 3,31
Descrição: TALABARTE COURO SINTÉTICO 2 GANCHOS PRETO - COURO SINTÉTICO - PARA BUMBO E CAIXA FANFARRA										
Subtotal Adjudicado R\$ 54.989,00							Subtotal Orçado: R\$ 60.740,00		9,4682 %	R\$ 5.751,00



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	24,00	QNT	LUEN	16003PT	R\$ 49,79	R\$ 1.194,96	R\$ 55,00	R\$ 1.320,00	--	R\$ 5,21
Descrição: TALABARTE 4 GANCHOS - PRETO - COURO SINTÉTICO										
1	24,00	QNT	LIVERPO OL	4131	R\$ 16,30	R\$ 391,20	R\$ 18,00	R\$ 432,00	--	R\$ 1,70
Descrição: BAQUETA PARA CAIXA / TAROL / REPIQUE (PAR) MARFIM - VARA DE PERCUSSÃO; MATERIAL DA PONTA										
1	64,00	QNT	LIVERPO OL	MC49P	R\$ 16,30	R\$ 1.043,20	R\$ 18,00	R\$ 1.152,00	--	R\$ 1,70
Descrição: BAQUETA MAÇANETA PARA SURDO 30 CM X 2,5 CM MADEIRA - CABEÇA PELÚCIA 6 CM X 6 CM; L. 9 5/8 D. 0,984										
1	2,00	QNT	HARMO NICS	HBB- 332L	R\$ 8.872,23	R\$ 17.744,46	R\$ 9.800,00	R\$ 19.600,00	--	R\$ 927,77
Descrição: TUBA BB 3/4 3 PISTOS HBB-L332L DOURADO LAQUEADO										
1	4,00	QNT	VANDOR EN	SR-212	R\$ 49,79	R\$ 199,16	R\$ 55,00	R\$ 220,00	--	R\$ 5,21
Descrição: PALHETA SAX ALTO 1.5 - PRETO E NATURAL - BAMBOO										
1	4,00	QNT	VANDOR EN	SR-2715	R\$ 72,42	R\$ 289,68	R\$ 80,00	R\$ 320,00	--	R\$ 7,58
Descrição: PALHETA SAX TENOR 1.5 PRETO E NATURAL - BAMBOO										
1	4,00	QNT	VANDOR EN	2201	R\$ 47,08	R\$ 188,32	R\$ 52,00	R\$ 208,00	--	R\$ 4,92
Descrição: PALHETA CLARINETE 1.5 PRETO E NATURAL - BAMBOO										
1	4,00	QNT	VANDOR EN	V-21	R\$ 47,08	R\$ 188,32	R\$ 52,00	R\$ 208,00	--	R\$ 4,92
Descrição: PALHETA SAX SOPRANO 1.5 PRETO E NATURAL - BAMBOO										
1	8,00	QNT	TAGIMA	5441	R\$ 497,92	R\$ 3.983,36	R\$ 550,00	R\$ 4.400,00	--	R\$ 52,08
Descrição: VIOLÃO NYLON ACÚSTICO - NATURAL OU PRETO - VERNIZ BRILHANTE - TÍLIA (TAMPO, BRAÇO E CORPO); CORDAS: NÁILON - CORPO 39.4 / ESCALA 650 MM - 19 TRASTES; FORMA DO CORPO: FLAT; NÃO POSSUI CONTROLE OU SAÍDA										
1	2,00	QNT	TAGIMA	5450	R\$ 615,60	R\$ 1.231,20	R\$ 680,00	R\$ 1.360,00	--	R\$ 64,40
Descrição: VIOLÃO AÇO ELETROACÚSTICO - NATURAL OU PRETO - TÍLIA (TAMPO, BRAÇO E CORPO); CORDAS: AÇO - VERNIZ BRILHANTE - CORPO 39.4 / ESCALA 650 MM - 19 TRASTES; TUNER, EQUALIZADOR, PRÉ-AMPLIFICADOR, VOLUME										
1	2,00	QNT	YAMAHA	PSR- E473	R\$ 1.357,95	R\$ 2.715,90	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	--	R\$ 142,05
Descrição: TECLADO MUSICAL ARRANJADOR 61 TECLAS SENSITIVAS PRETO - 94,5 X 36,9 X 11,8 CM PESO: 4,6 KG - 61 TECLAS; POLIFONIA 64; RITMOS 820; TONS 622; CANÇÕES 154; TELA LCD; FONTE SONORA AWM; FONTE INCLuíDA; NÃO INCLUI CARTÃO DE MEMÓRIA; COM METRÔNOMO; GRAVADOR; SENSIBILIDADE AO TOQUE; INTERFACE MIDI; ALIMENTAÇÃO: FONTE 127/220V E PILHAS										
Subtotal Lote R\$ 54.989,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 54.989,00							Subtotal Orçado: R\$ 60.740,00		9,4682 %	R\$ 5.751,00



TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 54.989,00	R\$ 60.740,00	9,4682 %	5.751,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Palmas de Monte Alto-BA , 06 de Agosto de 2025

ANA LUÍZA PORTO REGO LARANJEIRA ROCHA
Secretaria Municipal de Educação e Cultura





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 036/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 134/2025DE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretaria Municipal de Educação e Cultura, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS DESTINADOS À FORMAÇÃO, AMPLIAÇÃO E COMPLEMENTAÇÃO DAS ATIVIDADES DA FANFARRA E DA FILARMÔNICA MUNICIPAL, VINCULADAS À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE PALMAS DE MONTE ALTO-BA.**

Fornecedor : MAGAZINE PALMAS LTDA - 21.014.140/0001-99

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	QNT	LIVERPO OL	11029	R\$ 34,40	R\$ 3.440,00	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	--	R\$ 3,60
Descrição: FLAUTA DOCE GERMÂNICA SOPRANO - COR: CREME; MATERIAL: PLÁSTICO; NÍVEL: INICIANTE; DEDILHADO: ALEMÃO; INCLUI ESTOJO										
1	8,00	QNT	LUEN	234	R\$ 434,54	R\$ 3.476,32	R\$ 480,00	R\$ 3.840,00	--	R\$ 45,46
Descrição: SURDO 14 X 30 CM TAMBOR RASO - 6 AFINADORES; ARO CROMADO TIPO BOLA; FERRAGENS CROMADAS; PELE LEITOSA P3; PESO 2,6 KG										
1	12,00	QNT	LUEN	18X20	R\$ 588,45	R\$ 7.061,40	R\$ 650,00	R\$ 7.800,00	--	R\$ 61,55
Descrição: ZABUMBA 18 X 20 CM - ALUMÍNIO - PELE LEITOSA P2 190 MÍCRONS; 10 AFINADORES; FERRAGENS CROMADAS										
1	8,00	QNT	DREAME R	GPWC01	R\$ 588,45	R\$ 4.707,60	R\$ 650,00	R\$ 5.200,00	--	R\$ 61,55
Descrição: GLOCKENSPIEL XILOFONE COM COLETE 15 NOTAS - MADEIRA E ALUMÍNIO -63 X 36 X 65 CM - ESCALA DIATÔNICA; PESO 3KG; COM SUPORTE; COM BAQUETAS										
1	4,00	QNT	LUEN	26040	R\$ 497,92	R\$ 1.991,68	R\$ 550,00	R\$ 2.200,00	--	R\$ 52,08
Descrição: REBOLO TANTAN CÔNICO 12 X 50 CM ALUMÍNIO - PELE DE NAPA; 6 AFINADORES; CORPO CÔNICO; FERRAGENS CROMADAS; TRATAMENTO ANTICORROSIVO										
1	4,00	QNT	LUEN	21035	R\$ 325,91	R\$ 1.303,64	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00	--	R\$ 34,09
Descrição: CAIXA DE GUERRA TAROL 14 X 15 CM ALUMÍNIO CROMADO - PELE BATEDEIRA LEITOSA P3 250 MICRONS; PELE DE RESPOSTA 0,075 MICRONS; ESTEIRA 6 FIOS; 7 AFINADORES										
1	4,00	QNT	LIVERPO OL	12"	R\$ 769,51	R\$ 3.078,04	R\$ 850,00	R\$ 3.400,00	--	R\$ 80,49
Descrição: CRASH CYMBAL INSTRUMENTS CÍMBALOS 12 DOURADO										
1	24,00	QNT	LUEN	60014BR	R\$ 31,69	R\$ 760,56	R\$ 35,00	R\$ 840,00	--	R\$ 3,31
Descrição: TALABARTE COURO SINTÉTICO 2 GANCHOS PRETO - COURO SINTÉTICO - PARA BUMBO E CAIXA FANFARRA										
Subtotal Adjudicado R\$ 54.989,00							Subtotal Orçado: R\$ 60.740,00		9,4682 %	R\$ 5.751,00



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	24,00	QNT	LUEN	16003PT	R\$ 49,79	R\$ 1.194,96	R\$ 55,00	R\$ 1.320,00	--	R\$ 5,21
Descrição: TALABARTE 4 GANCHOS - PRETO - COURO SINTÉTICO										
1	24,00	QNT	LIVERPO OL	4131	R\$ 16,30	R\$ 391,20	R\$ 18,00	R\$ 432,00	--	R\$ 1,70
Descrição: BAQUETA PARA CAIXA / TAROL / REPIQUE (PAR) MARFIM - VARA DE PERCUSSÃO; MATERIAL DA PONTA										
1	64,00	QNT	LIVERPO OL	MC49P	R\$ 16,30	R\$ 1.043,20	R\$ 18,00	R\$ 1.152,00	--	R\$ 1,70
Descrição: BAQUETA MAÇANETA PARA SURDO 30 CM X 2,5 CM MADEIRA - CABEÇA PELÚCIA 6 CM X 6 CM; L. 9 5/8 D. 0,984										
1	2,00	QNT	HARMO NICS	HBB- 332L	R\$ 8.872,23	R\$ 17.744,46	R\$ 9.800,00	R\$ 19.600,00	--	R\$ 927,77
Descrição: TUBA BB 3/4 3 PISTOS HBB-L332L DOURADO LAQUEADO										
1	4,00	QNT	VANDOR EN	SR-212	R\$ 49,79	R\$ 199,16	R\$ 55,00	R\$ 220,00	--	R\$ 5,21
Descrição: PALHETA SAX ALTO 1.5 - PRETO E NATURAL - BAMBOO										
1	4,00	QNT	VANDOR EN	SR-2715	R\$ 72,42	R\$ 289,68	R\$ 80,00	R\$ 320,00	--	R\$ 7,58
Descrição: PALHETA SAX TENOR 1.5 PRETO E NATURAL - BAMBOO										
1	4,00	QNT	VANDOR EN	2201	R\$ 47,08	R\$ 188,32	R\$ 52,00	R\$ 208,00	--	R\$ 4,92
Descrição: PALHETA CLARINETE 1.5 PRETO E NATURAL - BAMBOO										
1	4,00	QNT	VANDOR EN	V-21	R\$ 47,08	R\$ 188,32	R\$ 52,00	R\$ 208,00	--	R\$ 4,92
Descrição: PALHETA SAX SOPRANO 1.5 PRETO E NATURAL - BAMBOO										
1	8,00	QNT	TAGIMA	5441	R\$ 497,92	R\$ 3.983,36	R\$ 550,00	R\$ 4.400,00	--	R\$ 52,08
Descrição: VIOLÃO NYLON ACÚSTICO - NATURAL OU PRETO - VERNIZ BRILHANTE - TÍLIA (TAMPO, BRAÇO E CORPO); CORDAS: NÁILON - CORPO 39.4 / ESCALA 650 MM - 19 TRASTES; FORMA DO CORPO: FLAT; NÃO POSSUI CONTROLE OU SAÍDA										
1	2,00	QNT	TAGIMA	5450	R\$ 615,60	R\$ 1.231,20	R\$ 680,00	R\$ 1.360,00	--	R\$ 64,40
Descrição: VIOLÃO AÇO ELETROACÚSTICO - NATURAL OU PRETO - TÍLIA (TAMPO, BRAÇO E CORPO); CORDAS: AÇO - VERNIZ BRILHANTE - CORPO 39.4 / ESCALA 650 MM - 19 TRASTES; TUNER, EQUALIZADOR, PRÉ-AMPLIFICADOR, VOLUME										
1	2,00	QNT	YAMAHA	PSR- E473	R\$ 1.357,95	R\$ 2.715,90	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	--	R\$ 142,05
Descrição: TECLADO MUSICAL ARRANJADOR 61 TECLAS SENSITIVAS PRETO - 94,5 X 36,9 X 11,8 CM PESO: 4,6 KG - 61 TECLAS; POLIFONIA 64; RITMOS 820; TONS 622; CANÇÕES 154; TELA LCD; FONTE SONORA AWM; FONTE INCLuíDA; NÃO INCLUI CARTÃO DE MEMÓRIA; COM METRÔNOMO; GRAVADOR; SENSIBILIDADE AO TOQUE; INTERFACE MIDI; ALIMENTAÇÃO: FONTE 127/220V E PILHAS										
Subtotal Lote R\$ 54.989,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 54.989,00							Subtotal Orçado: R\$ 60.740,00		9,4682 %	R\$ 5.751,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 54.989,00	R\$ 60.740,00	9,4682 %	5.751,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Palmas de Monte Alto-BA , 06 de Agosto de 2025

ANA LUÍZA PORTO REGO LARANJEIRA ROCHA
Secretaria Municipal de Educação e Cultura



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/E2E3-7078-589B-507A-D0C8> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: E2E3-7078-589B-507A-D0C8



Hash do Documento

0e467b8ba9f4ca8ac605e08775870ac18543b57df30d368e50109784b23e813e

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 06/08/2025 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 06/08/2025 10:08 UTC-03:00